А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 16 » февраля 2023г.               г.Избербаш                                        № 77

О создании комиссии по обследованию и  категорированию

муниципального объекта Архивного отдела администрации

городского округа «город Избербаш» на предмет Критически

Важного Объекта (КВО)

      В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации

от 24 июня 2021 г. № 981 "Об утверждении Правил формирования и

утверждения перечня критически важных объектов", в соответствии с

приказом Росархива от 26.11.2021 № 118 «Об утверждении критериев

отнесения объектов, правообладателями которых являются государственные и

муниципальные архивы, в отношении которых Федеральное архивное

агентство осуществляет координацию и регулирование деятельности, к

критически важным объектам», администрация городского округа «город

Избербаш», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Создать комиссию по обследованию и категорированию муниципального

объекта Архивного отдела администрации городского округа «город

Избербаш» на предмет Критически Важного Объекта (КВО).

2. Утвердить:

-  положение о комиссии согласно приложению №1,

- состав комиссии, согласно приложению №2,

- форму акта проведения идентификации критически важных объектов, согласно

приложению №3.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации городского

округа «город Избербаш».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа «город Избербаш» Дациева

Н.С.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»                                                                     М.К. ИСАКОВ

                                                                               Приложение № 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                                 городского округа «город Избербаш»

                                                                  от « 16 » февраля 2023 г. № 77

 ПОЛОЖЕНИЕ

О создании комиссии по обследованию и  категорированию

муниципального объекта Архивного отдела администрации

городского округа «город Избербаш» на предмет Критически

Важного Объекта (КВО)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июня 2021 г.

№ 981 "Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня

критически важных объектов", приказом Росархива от 26.11.2021 № 118 «Об

утверждении критериев отнесения объектов, правообладателями которых

являются государственные и муниципальные архивы, в отношении которых

Федеральное архивное агентство осуществляет координацию и регулирование

деятельности, рекомендациям МЧС России от 22.03.2022 № 43-162211 по

формированию, утверждению и ведению перечня критически важных

объектов (редакция 2022 года).

1.2. Настоящее Положение о комиссии по обследованию и  категорированию

на предмет Критически Важного Объекта (далее КВО) муниципального

объекта Архивного отдела администрации городского округа «город

Избербаш» определяет цели, задачи, состав и порядок комиссии.

1.3. Комиссия создаѐтся и упраздняется на основании постановлении

администрации городского округа «город Избербаш».

1.4. Персональный состав комиссии утверждается постановлением

администрации городского округа «город Избербаш».

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Проведение обследования, категорирования и идентификации КВО

муниципального объекта Архивного отдела администрации городского округа

«город Избербаш».

2.2. Составление и оформление акта обследования, категорирования и

идентификации КВО, муниципального объекта Архивного отдела

администрации городского округа «город Избербаш».

2.3  Составление паспорта безопасности муниципального архивного объекта, в

случае признании КВО.

3. СОСТАВ КОМИССИИ

3.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

Комиссию возглавляет председатель комиссии.

3.2. В состав комиссии включается:

- Председатель комиссии: Дациев Нуцалхан Сахратулаевич - заместитель

главы администрации городского округа «город Избербаш»,

Секретарь:

- Холодаева Рашидат Насруллаевна, специалист 1 категории финансового

отдела городского округа «город Избербаш».

Члены комиссии:

- Адаева Эвелина Шагабудиновна, начальник архивного отдела

администрации городского округа «город Избербаш»,

- Магомедов Басир Абдулкадирович – начальник отдела надзорной

деятельности и профилактической работы № 11 г. Избербаш и Каякентскому

району (по согласованию),

- Гаджиалиев Анвар Багамадбейкович – начальник пожарно-спасательной

части № 19 г. Избербаш (по согласованию)

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. В ходе своей работы комиссия:

а) проводит обследование и  категорирования муниципального объекта

Архивного отдела администрации городского округа «город Избербаш» на

предмет КВО;

б) определяет категорию объекта, присваивает КВО наименование, которое

должно отражать индивидуальность и основные особенности объекта, как

комплекса технологически и технически связанных между собой зданий,

строений, сооружений и систем, отдельных зданий, строений и сооружений,

размещенных на обособленней территории (акватории);

в) рассматривает утвержденные и зарегистрированные у установленном

порядке (при наличии) декларации промышленной безопасности, пожарной

безопасности, безопасности гидротехнического сооружения, паспорт

безопасности КВО;

г) устанавливает источники рисков чрезвычайных ситуаций на КВО;

д) устанавливает виды угроз в зависимости от источников риска

чрезвычайных ситуаций на КВО;

е) определяет категорию значимости КВО, на основании критериев,

утвержденных приказом Федерального архивного агентства от 26.11.2021 г. №

118.

4.2. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования,

категорирования объекта и идентификации КВО,   который составляется в 2

экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является

неотъемлемой частью паспорта безопасности муниципального архивного

объекта, в случае признании объекта КВО.

4.3.Члены комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают акт,

при этом их особое мнение приобщается к акту.

                                                                             Приложение № 2

                                                                 к постановлению администрации

                                                                 городского округа «город Избербаш»

                                                                 от « 16 » февраля 2023 г. № 77

СОСТАВ КОМИСССИИ

по обследованию и  категорированию муниципального объекта

Архивного отдела администрации городского округа «город

Избербаш» на предмет Критически Важного Объекта (КВО)

- Председатель комиссии: Дациев Нуцалхан Сахратулаевич - заместитель

главы администрации городского округа «город Избербаш»,

Секретарь:

- Холодаева Рашидат Насруллаевна, специалист 1 категории финансового

отдела городского округа «город Избербаш»,

Члены комиссии:

- Адаева Эвелина Шагабудиновна, начальник архивного отдела

администрации городского округа «город Избербаш»,

- Магомедов Басир Абдулкадирович – начальник отдела надзорной

деятельности и профилактической работы № 11 г. Избербаш и Каякентскому

району (по согласованию),

- Гаджиалиев Анвар Багамадбейкович – начальник пожарно-спасательной

части № 19 г. Избербаш (по согласованию)

Arhiv-2
Размещенное изображение